Presentada por la  Universidad Nacional Experimental Politécnica 
de la Fuerza Armada Bolivariana. (UNEFA)”. 

ANÁLISIS DE LA SOLICITUD 
ORIGEN Y DESTINO DE LOS FONDOS 

La Institución solicita modificación por incorporación de ingresos al presupuesto del 
ejercicio fiscal 2011, por la cantidad de Trescientos Treinta y Dos Millones Ciento Cuatro 
Mil Cuatrocientos Trece Bolívares (Bs. 332.104.413,00) como consecuencia del ajuste al 
saldo inicial de caja, cuyo monto, sumado a la asignación inicialmente aprobada, elevan 
el Presupuesto de la Universidad a la cantidad de Cuatrocientos Ochenta y Siete 
Millones Ciento Veinte Mil Seiscientos Ochenta y Seis (Bs.487.120.686,00). 

El destino de los fondos obedece a los pagos de los conceptos reflejados en el siguiente 
cuadro: 

Nº Concepto Monto (Bs.) 

1 

Deudas por: pago a proveedores, retenciones laborales (Fiel 
cumplimiento, IVSS, SPF, FAH, FJP, Cafucamide, HCM), nómina